
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЙУУ «ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

01.11.2024 года № 300/1
с.п. Надтеречное

Об утверждении дорожной карты по реализации 
профильного обучения на уровне 
среднего общего образования
в МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное» 
на 2024-2025 учебной год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 09.09.2024 № 202 «Об организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные 
и муниципальные образовательные организации Чеченской Республики 
для получения основного общего и среднего общего образования 
с углубленным изучением отдельных предметов или профильного обучения», 
Положением о профильном обучении в МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное» 
с целью учета образовательных интересов и потребностей обучающихся, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дорожную карту по реализации профильного обучения 
на уровне среднего общего образования (Приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР Гумакаевой Л.Р. обеспечить 
выполнение всех запланированных мероприятий в установленные сроки.

3. Руководителям методических объединений учителей-предметников 
разработать и утвердить рабочие программы профильных курсов 
в соответствии с дорожной картой.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
Гумакаевой Л.Р. организовать проведение родительских собраний,



посвященных профильному обучению, и обеспечить информирование 
родителей о ходе реализации дорожной карты.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Л.Э. Успаева


